1 / 3

平成 2８年１月７日

関係者各位

高知県リハビリテーション職能三団体協議会

会長  和田 譲

｢地域ケア個別会議 初回研修」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、地域包括ケアシステム推進において、リハビリテーション専門職の能力をさらに引き上げ

ることが必要となっています。このことから地域ケア個別会議や担当者会議で適切な発言ができる

人材を育成し、人材を蓄積するための一環として初回研修を開催いたします。

この初回研修を受講された方を対象としたスキルアップセミナーも後日開催し、この２つの研修

を受講された PT・OT・ST の各士会員のみを県・市町村からの人材派遣の要請に対して推薦する

よう計画を進めています。

すでに地域ケア個別会議のアドバイザーをされている、あるいは今後、参画を考えている会員に

は、ぜひご参加いただけますよう、お願い申し上げます。

敬具

※ 地域ケア個別会議とは、地域包括支援センター等において、他職種協働による個別事例の検討など

を行い、地域のネットワーク構築、ケアマネジメント支援、地域課題の把握などを行うものです。

１．テーマ   地域ケア個別会議 初回研修

２．会場・日時・定員
会 場 日 時 場 所 定 員

幡多会場 平成 28 年 2 月 13 日（土）

13：30～17：30

四万十市立中央公民館 1 階大会議室

（四万十市右山五月町 8-22）

100 名程度

高知会場 平成 28 年 3 月 26 日（土）

13：30～17：30

高知リハビリテーション学院 220 教室

（土佐市高岡町乙 1139‐3）

200 名程度

３．内容と講師

内 容 講 師

・地域包括ケアシステムの理解

・要介護認定からサービス開始までの流れ

・地域ケア個別会議の位置付けと開催内容

幡多会場  高知県幡多福祉保健所 地域支援室

室長    酒井 美枝 氏

高知会場  土佐市長寿政策課

課長    岡林  輝 氏

課長補佐  長瀧 伸宏 氏

・自立支援について 幡多・高知会場とも

高知リハビリテーション学院 作業療法学科

学科長   平松真奈美 氏

・地域ケア個別会議の進み方 幡多・高知会場とも

土佐市長寿政策課 介護保険班

地域包括支援センター係（理学療法士）

係長    江渕  聡 氏

４．対 象     （公社）高知県理学療法士協会・（一社）高知県作業療法士会

高知県言語聴覚士会の各会員

５．参加費     1,000円

６．申し込み方法  幡多会場は平成 28年 2月 10 日（水）、高知会場は平成 28年 3月 23 日

（水）までに別紙申込書をＦＡＸにて送信してください。

７．申し込み・問い合わせ先

高知県リハビリテーション職能三団体協議会  和田 譲

勤務先）  須崎くろしお病院 リハビリテーション部

ＴＥＬ ０８８９－４３－２１２１  ＦＡＸ ０８８９－４２－１５８２

須崎くろしお病院 リハビリテーション部 和田譲・森野勝憲  TEL.0889-43-2121

 2 / 3

※ 幡多会場の四万十市立中央公民館は、駐車台数に

限りがありますので、下図の JA はた職員駐車場へ

の駐車をお願いいたします。

アピアさつき

ＪＡはた
ＪＡ
ＧＳ

←四万十市役所

臨　時　駐　車　場　　Ｍ　Ａ　Ｐ

臨時駐車場は、会場より約300m南側のＪＡはた職員駐車場です。

（会場北隣のアピアさつきには、駐車しないようにお願いします。）

R439 土佐中村駅→

臨時
駐車場

ＪＡはた職員駐車場

理容
キンキ

喫茶タイム

美容
利美

ラーメン
しなとら

ＪＡ
直販所

中央
公民館

会場

（公社）高知県理学療法士協会会員で、「地域包括ケアシステムに関する推進リーダー制度」

に登録申請されている方には「地域包括ケア推進リーダー」の『士会指定事業の参加』を認定

いたします。

 3 / 3

「地域ケア個別会議 初回研修」参加申込書

【 送 付 先 】

ＦＡＸ ０８８９－４２－１５８２

須崎くろしお病院

リハビリテーション部

和田  譲   行

平成 28 年   月   日記入

施設名

連絡先ＴＥＬ

職  種 会員番号
（フリガナ）

氏 名

生年月日

（西暦で）
参加会場

PT・OT・ST

 幡多・高知

PT・OT・ST

 幡多・高知

PT・OT・ST

 幡多・高知

PT・OT・ST

 幡多・高知

PT・OT・ST

 幡多・高知

PT・OT・ST

 幡多・高知

PT・OT・ST

 幡多・高知